
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/01276
 Del: 05/06/2013
 Esecutivo da: 05/06/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Abbonamenti a quotidiani, periodici e pubblicazioni specialistiche per la Direzione Ambiente anno 
2013

IL DIRETTORE
   

Premesso che:

 -  con  Deliberazione   n.  24/84  del  15.05.2012,  immediatamente  esecutiva,   il  Consiglio  Comunale  ha  
approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008, bilancio annuale di  
previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di 
legge;

-  con   Deliberazione della Giunta Municipale n. 285/472 dell’ 11.08.2012, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il PEG 2012 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali cui le Direzioni devono attenersi; 

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva a termini di legge, sono 
state assegnate ai Dirigenti per il periodo di Esercizio Provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel 
PEG 2012 ridotte del 15%;  

Preso atto della necessità di provvedere all’acquisto e ad effettuare abbonamenti a quotidiani, periodici 
e  pubblicazioni   a  carattere  giuridico-amministrativo,  ambientale,  tecnico,  geologico,  agrario  e  di 
arboricoltura  per l’anno 2013;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’attivazione ed al rinnovo degli abbonamenti in parola per 
l’anno 2013 trattando direttamente  con le  Case  Editrici,   per  una  spesa  complessiva  presunta  di  €  
1.379,90# così come specificato nell’allegato A), parte integrante al presente provvedimento;

Preso  atto che  la  Direzione  Risorse  Finanziarie  –  P.O.  Economato  Inventari  con  DD n.  1623  del 
28.02.2013 ha delegato la responsabilità di procedura al Direttore della Direzione Ambiente,  sul Cap. U 
38060 “Acquisto beni di consumo e/o materie prime a cura del Servizio Centrale Acquisti” per la somma  
di  €  15.000,00#  -  Imp.  13/2441  del  corrente  esercizio  finanziario,  somma  necessaria  per  poter  
provvedere ad acquisti necessari per il corretto funzionamento degli Uffici della Direzione;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/01276



Tenuto conto, pertanto, che la somma di € 1.379,90#  graverà sulla disponibilità del Capitolo U 38060 – 
Imp.13/2441 del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;

Dato atto che la spesa omnicomprensiva di € 1.379,90#, per sua natura, rientra tra quelle NON suscettibili di  
pagamento in dodicesimi - Art. 163 – comma 1 del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che la copia informatica dell’allegato integrante A) è conforme all’originale cartaceo conservato 
agli  atti presso questa Direzione Ambiente;

Visti l’art.7 commi  1) e  2),  l’art.  8 e  l’art.  10 comma  3)  del  vigente Regolamento  delle Spese in  
Economia  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  Deliberazione  n.326/45  del  05.05.2003,  nonché 
l’Allegato 1) punto d);

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
Visti gli artt. 107, 183 e 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
Visti gli artt. 58  e 81  dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale;
Visto il Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in Economia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

-  di  autorizzare,  per  l’anno  2013,  l’acquisto  ed  il  rinnovo  di  abbonamenti  a  quotidiani,  riviste  e  
periodici, nonché a pubblicazioni  di carattere giuridico-amministrativo, ambientalistico, geologico, 
tecnico,  agrario e di  arboricoltura,   al  fine di  garantire una adeguata informazione ed un costante 
aggiornamento, anche in merito alle diverse e peculiari competenze della Direzione Ambiente, come  
specificato  nell’elenco allegato A);

-  di  subimpegnare  la  somma  necessaria  omnicomprensiva  di  €  1.379,90# sul  Capitolo U   38060 – 
Imp.13/2441 del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità, così  come sotto  
riportato:

- € 896,90#  Abbonamento al quotidiano il Sole 24 Ore ed ai periodici Ambiente & Sicurezza e Guida agli  
Enti Locali e Diritto e Pratica Amministrativa del Gruppo Sole 24 Ore Spa – Cod. CIG.  Z1108901FD;

- € 230,00# Abbonamento al  Bollettino degli Ingegneri - Codice CIG. ZAD09AF45A;

- €  34,00# Abbonamento al periodico Gardenia – Codice CIG. Z9109AF4A6;

- €  60,00# Abbonamento al periodico Acque Sotterranee – Codice CIG.  Z2109AF4DB;

- € 159,00# Abbonamento al periodico Appalti e Contratti – Codice CIG.  Z5109AF50C;
 

 

 

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/01276



ALLEGATI INTEGRANTI

- ALLEGATO A)

Firenze, lì 05/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37710 0 13/003619 00 230
2) 37710 0 13/003620 00 34
3) 37710 0 13/003621 00 60
4) 37710 0 13/003622 00 159

Testo Ragioneria: 

Mero errore materiale nell’allegato integrante:
giusto  n. beneficiario 23038 COLLEGIO INGEGNERI DELLA TOSCANA ( per bollettino degli ingegneri)

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/01276



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/01276


	DETERMINA

